С О Г Л А Ш Е Н И Е  № СИ 2-2020
о работе по созданию и внедрению новых образовательных программ,
выполняемой в рамках реализации программы повышения конкурентоспособности
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С. П. Королева»
среди ведущих мировых научно-образовательных центров

г. Самара	 								«__» ________ 2020 г.
Руководитель работы Фамилия Имя Отчество, именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании приказа ректора университета от  ________2020 г. № _____  с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» (Самарский университет), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице проректора по учебной работе Гаврилова Андрея Вадимовича, действующего на основании приказа ректора от 18 ноября 2019 года № 1277-О, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работы по теме «_____________________________________» в соответствии с техническим заданием (Приложение 1).
1.2 Работа выполняется за счет средств субсидии (код субсидии ИЦ_08-08-Е6), выделенной в соответствии с соглашением от 9 апреля 2020 г. № № 075-02-2020-1595, предоставленной на государственную поддержку федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С. П. Королева» в целях повышения конкурентоспособности Учреждения среди ведущих мировых научно-образовательных центров.
1.3 Методические и другие требования к результатам работы, содержание и сроки выполнения основных этапов определяются техническим заданием на выполнение работы (Приложение 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения.
1.4 Срок сдачи работы по Соглашению «__» ________ 2020 г.
1.5 Приемка и оценка результатов работ по циклу образовательных мероприятий осуществляется в соответствии с требованиями технического задания (Приложение 1).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1 Плановый объем средств на выполнение работы   по настоящему   соглашению   составляет ______________________ (Прописью) руб.
2.2 При изменении объема средств, выделенных Заказчику на реализацию программы повышения конкурентоспособности, Заказчик имеет право пропорционально изменить объем финансирования по теме без переоформления технического задания.
2.3 Изменение технического задания, влекущее за собой изменение стоимости работ оформляется дополнительным соглашением к настоящему соглашению.
2.4 За высокое качество и сложность выполненной работы по настоящему соглашению, при наличии соответствующих средств, финансирование может быть увеличено на сумму до 30% стоимости настоящего соглашения по приказу ректора.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1 При завершении работы Исполнитель представляет Заказчику отчет, акт выполненных работ, учебно-методическую, нормативно-организационную и другую документацию, предусмотренную техническим заданием.
3.2 Перечень методической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем по окончании работ, определен техническим заданием.
3.3 Соглашение подлежит изменению или расторжению в случае изменения условий и объема финансирования, технического задания или внесения других изменений решением, обязательным для обеих сторон. Об указанных изменениях Заказчик в течение 3 дней уведомляет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За невыполнение обязательств по настоящему Соглашению финансирование работ прекращается по приказу ректора.
4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение работ по какому-либо мероприятию оплата работ по Соглашению уменьшается на стоимость соответствующего мероприятия.
4.3. Решения по п.п. 4.1. и 4.2 принимаются приёмочной комиссией, назначенной приказом ректора.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Срок действия Соглашения: начало: 		«__» ________ 2020 г.
окончание: 	«__» ________ 2020 г.
К настоящему соглашению прилагаются:
1. Техническое задание.
2. Календарный план.
3. Список исполнителей.
4. Смета расходов.

	ЗАКАЗЧИК
Проректор по учебной работе

_________________ А.В. Гаврилов
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Руководитель работы

_______________ И.О. Фамилия

Согласовано:

Начальник управления
сопровождения инновационных
проектов и программ_______________________________________________ Н. Ю. Зубарев
Начальник учебно-методического управления					Н. В. Соловова
Начальник ПФУ									С. Г. Матвеев
[bookmark: _GoBack]